

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	31.233.850,00	14.170.186,54	13.127.762,89
Receita tributária	672.653,00	287.510,49	336.095,28
IPTU	33.550,00	8.836,66	14.587,52
ISS	180.300,00	77.346,13	78.431,22
ITBI	26.600,00	8.956,00	11.585,00
IRRF	245.000,00	127.374,81	106.577,59
Outras receitas tributárias	187.203,00	64.996,89	124.913,95
Receita de contribuições	2.523.993,00	957.941,55	891.980,09
Receita previdenciárias	2.523.993,00	862.940,96	891.980,09
Outras receitas de contribuição	0,00	95.000,59	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.206.750,00	590.650,03	512.307,92
(-) Aplicações financeiras	1.206.750,00	590.650,03	512.307,92
Transferências correntes	27.930.138,00	12.877.691,74	11.879.831,58
Cota-parte do FPM	10.850.055,00	5.076.795,63	4.717.419,01
Cota-parte do ICMS	1.536.472,00	676.391,77	668.034,05
Cota-parte do IPVA	118.027,00	68.158,65	64.145,67
Convênios	142.880,00	19.384,32	39.840,00
Outras transferências correntes	15.282.704,00	7.036.961,37	6.390.392,85
Demais receitas correntes	107.066,00	47.042,76	19.855,94
Dívida ativa	200,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	106.866,00	47.042,76	19.855,94
RECEITAS DE CAPITAL (II)	909.400,00	74.081,76	485.920,34
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	909.400,00	74.081,76	485.920,34
Convênios	309.400,00	71.081,76	78.000,00
Outras transferências de capital	600.000,00	3.000,00	407.920,34
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	909.400,00	74.081,76	485.920,34
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	32.143.250,00	14.244.268,30	13.613.683,23

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	28.839.927,97	12.852.313,37	25.027.758,41	12.824.656,25	11.142.367,67
Pessoal e encargos sociais	20.846.604,13	9.712.168,70	17.869.147,64	9.712.168,70	8.095.220,11
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	7.993.323,84	3.140.144,67	7.158.610,77	3.112.487,55	3.047.147,56
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	28.839.927,97	12.852.313,37	25.027.758,41	12.824.656,25	11.142.367,67
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.702.820,03	601.007,46	1.131.360,56	568.757,46	846.483,23
Investimentos	2.061.095,81	362.708,10	697.777,54	330.458,10	532.484,13
Inversões financeiras	9.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	9.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	631.824,22	238.299,36	433.583,02	238.299,36	313.999,10
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.070.995,81	362.708,10	697.777,54	330.458,10	532.484,13
Reserva de contingência (XVI)	333.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	1.473.752,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	32.718.175,78	13.215.021,47	25.725.535,95	13.155.114,35	11.674.851,80
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-574.925,78	-	-	1.089.153,95	1.938.831,43
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)
